
 1

Consorzio LAMMA 
 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 
 

(L. R. n°. 39 del 17.07.2009) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO 
 

n°. 02 del  11.01. 2010 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Adesione al contratto tra Regione Toscana e Telecom Italia S.p.a. per la progettazione, 
realizzazione e gestione di un servizio di trasporto dati e sicurezza per la rete telematica regionale 
toscana (racc. n. 3502, rep. 7291) . 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Allegati: “A” -   Schema di atto di adesione. 
 
 
 
 
            



 2

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
Visti: 

- la L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio LaMMa 
“Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”avente come 
soci fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione 
per la meteorologia applicata (F.M.A.); 

- la L.R. n. 39 del 17 luglio 2009 con cui veniva disposta la nuova disciplina del Consorzio 
LAMMA; 

- il verbale dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato, quale Amministratore Unico, 
l’Ing. Maurizio Baudone, designato con decreto P.G.R. n. 90 del 30.06.2008; 

- il verbale dell’Assemblea dei Soci del 19.11.2008 con cui veniva deliberato il recesso dal 
Consorzio Lamma della Fondazione per il Clima e la Sostenibilità; 

- il Bilancio pluriennale 2010/2012; 

- il contratto sottoscritto in data 12.05.2009 fra Regione Toscana e Telecom Italia S.p.a. per la 
progettazione, realizzazione e gestione di un servizio di trasporto dati e sicurezza per la rete 
telematica regionale Toscana (racc. n. 3502 e rep. 7291)  
 
Preso atto che: 

- in base all’art. 2 della L. R. T. n. 39 del 17.07.2009, il Consorzio LAMMA “è dotato di personalità 
giuridica di diritto pubblico, di autonomia amministrativa, organizzativa e contabile”; 

- in base all’art. 11, comma 5, lett. a)  della legge suddetta l’Amministratore Unico rappresenta 
legalmente il Consorzio e ne cura la gestione amministrativa;  

Considerato che: 

- risulta necessario provvedere alla creazione di  un collegamento  internet delle sedi periferiche di 
Livorno e Grosseto; 

- appare opportuno aderire al contratto aperto sottoscritto tra Regione Toscana e Telecom Italia 
S.p.a. ( rif. racc. n. 3502 e rep. 7291) 

-  in virtù  del contratto succitato è stata richiesta a Telecom Italia S.p.a. la costituzione della 
cauzione definitiva  pari al 62% dell’importo complessivo dell’atto di adesione; 

- in data 11.12.2009 Telecom Italia ha costituito, tramite polizza fideiussoria n. 01100.0723641.76, 
cauzione definitiva dell’importo di € 11.836,96, corrispondente al 50% della cauzione  dovuta, in 
virtù della certificazione ISO 9001:2000 posseduta della stessa Telecom Italia S.p.a. 

Acquisiti gli atti la polizza fideiussoria e la certificazione Iso 9001:2000 

 

D E C R E T A 

 

1 – di approvare lo schema  di atto di adesione al contratto sottoscritto in data 12.05.2009 fra 
Regione Toscana e Telecom Italia S.p.a. per la progettazione, realizzazione e gestione di un servizio 
di trasporto dati e sicurezza per la rete telematica regionale Toscana (racc. n. 3502 e rep. 7291);   

2 – di  provvedere alla sottoscrizione dell’Atto di adesione di cui al punto 1. 



 3

3 – che il contributo presunto da erogare, a tal fine, a Telecom Italia S.p.a. è di € 38.183,74  (I.V.A. 
esclusa). 

 

         L’amministratore Unico 

             Ing. Maurizio Baudone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


